
 
 
 
 
 

  

1 
 

Rosarno, 29/01/2026  
 

Ai Docenti 
All’Albo 
Agli Atti 

Dell’I.C. Marvasi Vizzone , Rosarno 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione 9 docenti per JOB 
SHADOWING PROGRAMMA ERASMUS + - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO- AZIONE KA 1 
PROGETTI DI MOBILITA’  
ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  
CODICE ATTIVITA’: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767 
OID:E10272501 
FORM ID: KA121-SCH-000325767 
Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767 
n. progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767 
CUP:  F91I25000230006– Finanziato dall’Unione Europea per Euro 18.040,00 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti 
amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento 
pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei 
corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia ess. mm. Il; 
VISTO il decreto interministeriale n.129 del 28/08/2018; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000944/U del 29/01/2026 15:48
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 
 

  

2 
 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo1della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

VISTO il Programma ERASMUS+ KA121  Progetti di Mobilità scolastica; 
VISTE le delibere degli OO.CC di autorizzazione per la candidatura al Progetto ERASMUS Azione 

KA121 per la mobilità nell’ambito dell’istituzione scolastica; 
VISTA l’autorizzazione KA1 -Progetti di Mobilità nell’ambito dell’istruzione scolastica Scuola 

trasmessa dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE a questo istituto con contestuale 
assegnazione del contributo massimo pari a euro 18.040,00 per la realizzazione delle attività di  
mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione Scolastica 2025-1-IT02-KA121-
SCH-000325767, prot. n. 27478 del 9/06/2025; 

VISTA la convenzione 2024-1-IT02-KA121-SCH-000210930 stipulata dal nostro istituto con 
Erasmus+ Indire Ente ns. prot.n. 45476 del 1/09/2025; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS 
PLUS KA121; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio, prot.9735 del 10/11/2025;  
VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di 

istruzione scolastica;  
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ azione 

KA121; 
VISTE le Linee Guida, le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma 

Erasmus+ azione KA121; 
VISTO l’Avviso interno di selezione di n. 9 docenti per percorsi di job shadowing,prot. 66 del 

07/01/2026; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 943 del 29/01/2026 
 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria di merito sotto riportata con i docenti individuati a 
partecipare: 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000944/U del 29/01/2026 15:48
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 
 

  

3 
 

 
 

COGNOME E 
NOME 

COMPETENZE E TITOLO ESPERIENZE PROFESSIONALI 

  

L
aurea 

m
agistrale 

in 
L

in
gue 

e 
L

etterature straniere 

C
om

petenza linguistica - L
ingua 

in
glese 

(Si valuta una sola certificazione 
di grado più elevato) 

C
om

petenza linguistica in altre 
lingue straniere 
(Si valuta una sola certificazione 
di grado più elevato) 

P
artecipazion

e ai corsi di L
ingua 

attivati dall’
Istituto 

nell’
am

bito del P
rogetto P

N
R

R
 

D
M

 65/2024 

D
ottorati 

di 
ricerca, 

M
aster, 

specializzazioni, 
C

orsi 
di 

perfezionam
ento 

p
ost 

lauream
 

coeren
ti 

con 
le 

finalitàd 
el 

progetto  
 Im

p
egno a favore 

dell’
internazionalizzazione 

(R
eferenti E

rasm
us+

/eTw
inning 

d’
Istituto per questo a.s.) 

(P
artecipazione 

C
om

m
issione/G

ruppo di lavoro 
E

rasm
us+

 d’
Istituto e utilizzo 

certificato delle piattaform
e 

eTw
inning e M

obility Tool) 
(E

scluso l’
anno in corso)  

Im
p

egno 
per 

il 
m

iglioram
ento 

dell’
offerta 

form
ativa 

del 
proprio istituto. 
(P

artecipazione a com
m

issioni 2 e 
ruoli di responsabilità) 

P
rim

a partecip
azion

e a m
ob

ilità 
P

rogram
m

a E
rasm

u
s+

 

T
O

T
A

L
E

 

1 MONTELEONE SIMONA 
0 18 0 0 0 24 12 6 10 

 
70 

2 OLIVA DALILA 
0 18 0 0 9 24 12 6 0 

 
69 

3 SICARI ERIKA 0 18 0 3 9 0 0 0 10 
 

40 

8 DI TOMMASO MARIA 
GIUSEPPA 

0 6 0 3 6 0 12 0 10 
 

37 

4 SCARANO ROSALBA 18 0 0 0 0 0 6 6 0 
 

30 

6 GRECO MARIA DOMENICA 
0 6 0 3 6 0 0 0 10 

 
25 

7 MACRI’ CRISTINA 

2/05/1975 
0 6 0 3 3 0 0 0 10 

 
22 

9 LARUFFA CONCETTA 

5/10/1974 
0 6 0 0 0 0 0 6 10 

22 

5 PIRROTTINA ELEONORA 0 6 0 3 0 0 0 0 10 19 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Daniela Quattrone 

(firmato digitalmente) 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000944/U del 29/01/2026 15:48
IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2026-01-29T15:37:19+0100
	DANIELA QUATTRONE




